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Nekoliko kratkih uputa za rad u sustavu Comet: 
- Od 9. kola (ponedjeljak, 4. ožujka 2024. godine) u „55. prvenstvo veterana ZNS; sezona 2023 / 

2024“, dva dokumenta: „Zapisnik o utakmici“ i „Izvještaj o utakmici“ su objedinjeni u jedan 
dokument, „Izvješće o utakmici“. Taj dokument („Izvješće o utakmici“) nije potrebno ispisivati 
poslije utakmice jer ostaje evidentiran u sustavu Comet; 

- „Izvješće o utakmici“ piše se ISKLJUČIVO „korisničkim imenom“ i „lozinkom“ domaćina utakmice; 
- domaćin utakmice će nakon završetka utakmice (ne prije) ovjeriti („spremi kao ovjeren“) 

„predstavnika kluba“ domaćina i „predstavnika kluba“ gosta; 
- suci i delegati utakmica ne smiju sa svojim „korisničkim imenom“ i „lozinkom“ pisati „Izvješće o 

utakmici“ i ovjeravati „predstavnike klubova“ (domaćina i gosta); 
- suci i delegati se sami ovjeravaju („korisničkim imenom“ i „lozinkom“) da su došli na utakmicu tek 

kada dođu na igralište na koje su delegirani; 
- ukoliko bude nejasnoća prije utakmice, slobodno nazovite svoje „Povjerenike liga“ da Vam 

pomognu. 
 
 
Premier liga (povjerenik Luka LUKIĆ; 099 2008280; lukic13luka@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
10. kolo: 
HAŠK 1903.  -  Špansko - Mark-bau       (termin nije određen) 
15. kolo: 
Lokomotiva-Poliklinika Ribnjak  -  Rudeš - C.I.O.S.     (termin nije određen) 
U ovom kolu nije bilo iznenađenja, favoriti su opravdali svoj status, osim na utakmici između Rudeš 
C.I.O.S. i Vrapča 1978. u kojoj su gosti odnijeli sva tri boda. Što se tiče raspoloženja strijelaca, ono je bilo 
na razini, što je vidljivo po broju postignutih pogodaka, a među strijelcima se istakao, s četiri postignuta 
pogotka, igrač HAŠK 1903. Goran KOVAČEVIĆ. Ostala su za odigrati četiri kola, a također i dvije 
neodigrane utakmice, zbog čega skrećem pažnju voditeljima momčadi, koje trebaju odigrati iste, da 
dogovore termine odigravanja. 
 
 
1. liga skupina A (povjerenik Antun RAKOVIĆ; 091 4105977; tonirakovic@hotmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
8. kolo: 
Končar  -  Slavonac         (termin nije određen) 
10. kolo: 
Sava (Gredice)  -  Prečko stari - Ožujsko      (termin nije određen) 
12. kolo: 
Zapruđe  -  Trnje         (termin nije određen) 
14. kolo: 
Zanatlija  -  Remetinec        (termin nije određen) 
16. kolo: 
Zanatlija  -  Prečko stari - Ožujsko       (termin nije određen) 
Horvati Mešić-com i Remetinec odigrali su mirnu utakmicu. Sve zanimljivo odigralo se u prvom 
poluvremenu, kada su postignuti oba pogotka na utakmici. Trnje je, tijesnom pobjedom, upisalo važna 
nova tri boda u borbi za drugo mjesto. Prečko stari – Ožujsko je također upisao važna tri boda u gostima 
kod Širkog Brijega. Oba pogotka postignuta su u prvom poluvremenu. Nadalje su sigurno čuvali vodstvo i 
nagovijestili bolju formu i dizanje sa začelja Ljestvice. Končar visokom domaćom pobjedom i dalje drži 
drugo mjesto na Ljestvici. Na utakmici Končar - Brezovica istaknuo bih četverostrukog strijelca Nadera 
SALAMEHA koji je trenutačno prvi strijelac lige; kao i to da je momčad Brezovice i ovaj put nastupila sa 
samo jedanaest igrača. Slavonac se gostujućom pobjedom kod Zanatlije pomaknuo prema sredini 
Ljestvice. Stupnik je ostvario tešku pobjedu u gostima kod Zapruđa. Oba pogotka postignuta su u zadnjih 
pet minuta utakmice, a Stupnik i dalje drži prvo mjesto na Ljestvici. Sportsko ponašanje igrača nastavlja 



se i u ovome kolu, u kojem su zabilježena samo dva žuta kartona. Još jednom apeliram na voditelje 
momčadi da što prije dogovore termine odgođenih utakmica i da službeno pošalju e-mail. Sportski 
pozdrav. 
 
 
1. liga skupina B (povjerenik Krešimir LOVREKOVIĆ; 099 7330474; barezi1960@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
4. kolo: 
Prigorje (Markuševec)  -  Članovi Dinamo    (Markuševec, 23/5/2024 u 18:00 h) 
14. kolo: 
Devetka  -  Članovi Dinamo      (Borongaj, 6/6/2024 u 18:45 h) 
Registrirana utakmica: 
18. kolo: 
Sesvetski Kraljevec  -  Članovi Dinamo 3 - 0  (par forfait)   (13/5/2024) 
(Pravilnik o nogometnim natjecanjima, članak 62, stavak 1) 
U ovom 18. kolu nije bilo iznenađenja, rekao bih; iako je pobjeda "Radnika" na gostovanju u Dubravi 
pomalo neočekivana. Ali ako malo"dublje" analiziramo ove dvije momčadi, vidjet ćemo da je Radnik iz 
Sesveta mnogo uspješniji na gostovanjima, dok momčad Dubrava Tim Kabel igra po principu "toplo-
hladno" (svakog može pobijediti, a i od svakog izgubiti). Trojka na vrhu ljestvice, Čulinec, Prigorje 
(Žerjavinec) i Sesvetski Kraljevec i dalje niže pobjede; prvoplasirani Čulinec bio je uvjerljiv protiv susjeda 
iz Trnave i pobijedio ih rezultatom 5 - 1; zanimljivo, svih 6 pogodaka postignuto je u drugom 
poluvremenu. Drugoplasirani, dečki iz Žerjavinca, ostvarili su vrijednu pobjedu na gostovanju u Kašini. 
Trećeplasirani, Sesvetski Kraljevec, već u 6. minuti, poveo je rezultatom 3 - 0, protiv "Dinama" (gosti su 
počeli utakmicu s osam igrača), no tijekom igre, povrijedila su im se dva igrača i sudac je morao 
utakmicu prekinuti u 10. minuti (Propozicije natjecanja, članak 16). Vrijedne "domaće" pobjede u borbi 
za o(p)stanak u ligi ostvarile su momčadi Prigorje (Markuševec) i Devetka; dečki iz Markuševca su, na 
"krilima" njihovog najboljeg strijelca, Davora HADŽIĆA (postigao tri pogotka), savladali "Doktore" dok je 
Devetka pobijedila Toru rezultatom 7 - 4; zanimljivo, rezultat je, u 42. minuti, bio 1 - 4, da bi domaćini, 
od 46. do 77. minute postigli još šest pogotaka i tako "preokrenuli" rezultat. Bit će vrlo zanimljivo do 
kraja prvenstva, pred nama su još (samo) četiri kola, ali pogled na Ljestvicu "puno govori"; trojka na vrhu 
(već sam ih prije imenovao) je, rekao bih, "nedodirljiva", ali četvrtoplasirane "Dinamovce" (25 bodova) i 
zadnjeplasiranu Trnavu (17 bodova) "dijeli" samo osam bodova. Dečki iz Trnave su na začelju samo zbog 
"gol razlike", 17 bodova su osvojili i Kašina i Tora. Dakle, bit će zanimljivo do kraja prvenstva. Igrači koji 
mogu, u narednim utakmicama, dobiti žuti karton i tako "zaraditi" utakmicu neigranja; dakle, igrači koji 
imaju dvije javne opomene: Josip KVASINA, Kristijan KOMLJENOVIĆ i Stjepan BRDAR (Članovi Dinamo), 
Anto BARIŠIĆ (Cro Docs), Antonio GEC i Matija VRAN (Kašina), Marko ŠPILJAK i Luka BARIŠIĆ (Dubrava 
Tim Kabel),  Miroslav BOLT (Sesvetski Kraljevec), Tomo VALENTIĆ, Dragoljub HELD i Vilim PICAK (Trnava), 
Ivan CELIĆ, Marko RIMAC, Mirko MARIĆ, Marko ŠIJAK i Mario KARDUM (Čulinec), Aleksandar-Saša 
KAROV (Prigorje (M)) i Josip ŠIMUNEC (Prigorje (Ž)). 
 
 
2. liga skupina A (povjerenik Adam ŽIVIĆ, 091 5059264; adamzivic@gmail.com) 
Karakteristika ovog 17. kola je da su domaćini pobijedili u pet utakmica, dok je jedino Jarun kao domaćin 
izgubio od Kvarta. Optimist, kao vodeći na Ljestvici, te Nur, Lučko, Elektra i Zelengaj 1948. nisu gostima 
Rudešu, Podsusedu, Purgeru, Kustošiji, Legende i točka, pustili niti boda. Optimist ima jedanaest bodova 
više od Kvarta, te mu nedostaje samo jedan bod da i praktično osigurao prvo mjesto i naslov prvaka za 
ovu natjecateljsku godinu. U ova prostala četiri kola, bez sumnje će to i ostvariti, tako sad već imamo 
novoga prvaka. Za viceprvaka i treću poziciju, ćemo pričekati još kolo ili dva. Sudeći po izvještajima i 
dojavama, kao i vašim zezancijama na WhatsApp grupi, utakmice su protekle u fer i korektnoj igri 
sudionika utakmica prošloga kola, uključujući i treće poluvrijeme. To se vidi i po tome da je dodijeljeno 
samo tri žuta kartona, kao i u 16. kolu. Nadam se da će tako ostati i u ova preostala četiri kola do kraja 
prvenstva, te možda i bez žutih, a pogotovo crvenih kartona. Uživajte u utakmicama i igri bez nekog 

mailto:adamzivic@gmail.com


velikog opterećenja na rezultat utakmice, uz druženje poslije utakmica, a jednu takvu prigodu za 
druženje svih koji žele, ćemo imati u četvrtak 30. svibnja, o čemu ćete biti obaviješteni kroz naš Glasnik. 
Sportski pozdrav. 
 
 
2. liga skupina B (povjerenik Nenad LONČAR, 099 2119421; nenad.loncar@prsv.hr) 
Derbi 18. kola, Usora - Concordia je opravdao ošekivanja, napeta utakmica s dosta prilika u kojoj su gosti 
poveli preko Marija RAŠIĆA i držali vodstvo do kraja prvog poluvremena, Usora kreće bolje u drugom 
poluvremenu i dolazi do izjednjačenja preko Stjepana PERIĆA, igra se otvoreno i ima dosta prilika, tada 
pred sam kraj utakmice Vlado BIĆANIĆ postiže pogodak za vodstvo Concordije i vrijedna tri boda odnose 
gosti. U utakmici Ivanja Reka Posavina – Trocal, bodove odnose gosti, u izjednačenoj utakmici odluka je 
pala u posljednjiim minutama utakmice, Ivanja Reka Posavina je u drugom poluvremenu izgubila snagu i 
to su gosti iskoristili i preokrenuli rezultat. Na Oboju je Naftaš Ivanić pogotkom Borisa RADOŠA 
pobjeđuje Maksimir i drugom pobjedom u nizu, vraća se u gornji dom Ljestvice. Studentski grad je, teže 
od očekivanog, pobijedio fenjeraša Retkovec, poveo je Studentski grad pogotkom Martina IVANDIĆA, ali 
se Retkovec ne predaje i Nikola ĐELDIĆ vraća utakmicu na početak i tada, opet za mene najbolji igrač 
Studentskog grada, Martin IVANDIĆ postiže pogodak za vodstvo domaćina i donosi bodove za ostanak 
na vrhu Ljestvice, trebamo pohvaliti Retkovec koji igrao dobro i borbeno i vjerujem da će do kraja 
prvenstva nekog iznenaditi i uzeti bodove. Novi Jelkovec je u naletu, tri pobjede u nizu, Ravnice su 
povele u devetoj minuti preko Eda GRBE, ali Jelkovčani brzo izjednjačuju preko Ivana PSARIĆA, 
Jelkovčani u drugom poluvremenu dižu tempo utakmice s brzim izmjenama i pogocima Dejana 
SUČEVIĆA i Zdravka BAGARIĆA dolaze do pobjede. Novi Jelkovec 2 nakon četiri pobjede, gubi doma od 
momčadi INAS i prekida niz odličnih predstava, INAS je zasluženo odnio bodove u Žerjavincu i vjerojatno 
vraća formu za kraj prvenstva. 
 
 
2. liga skupina C (povjerenik Đuro DRAGIĆ, 091 6570484; dj.dragic@gmail.com) 
Odigrano je kompletno 18. kolo, uz promjenu mjesta igranja utakmice Obrež - Mala Mlaka u Donji 
Dragonožec, radi igrališta u Odranskom Obrežu. Maloj Mlaki nije to poremetilo plan igre i upisali su 
bodove. Botinec je pobijedio u gostima i to u susjedstvu u Čehima. Tu su pobjedu "skupo" platili, jer im 
je isključen igrač, doduše prema opisu događaja trebamo nagađati što se dogodilo, ali se dogodilo. Bila 
je očito "šarf" utakmica, kada su dodijeljene još i četiri opomene, ali je sve riješeno u trećem 
poluvremenu, osim kartona. Hrvatski Leskovac je opet pobijedio i to u Blatu, koje je malo splasnulo, 
izgubivši priliku za osvajanje prvenstva. DICE juri i nezustavljiv je, iako im nije nastupio Ivica BANOVIĆ, 
prohujali su kroz Odru, uz "tricu" Hrvoja ŠAKIĆA. Stari prijatelji su preplivali Uljanik na Savi, no tu ćemo 
trebati intervenirati glede Izvješća o utakmici, jer izgleda da strijelci nisu dobro upisani, ali važno da je 
ostalo prošlo u najboljem redu. Izgleda da je do Mičevca došao tramvaj broj pet, jer je Branko GRANIĆ iz 
Dinama Turić postigao peticu, u pobjedi svoje momčadi nad Pajdašima. 
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Igrači - dužnici za kazne 

Ime kluba Ime igrača Liga Sezona 
Utakmica 
neigranja 

Iznos 
novčane 
kazne [€] 

Odra Zlatko TRIPLAT 2. liga skupina C 2023/2024 2 26,55 € 

Nur Sendi IBRANOVIĆ 2. liga skupina A 2023/2024 10 mjeseci 53,09 € 

Purger Luka PUSTAK 2. liga skupina A 2023/2024 3 26,55 € 

Brezovica Kristijan KOS 1. liga skupina A 2023/2024 5 45,00 € 

Novi Jelkovec Tomislav KELČEC-PESTER 2. liga skupina B 2023/2024 2 45,00 € 

Trocal Darinko MANDIĆ 2. liga skupina B 2023/2024 4 45,00 € 

Radnik Sesvete Dalibor VRANIĆ 1. liga skupina B 2023/2024 3 45,00 € 

Sava 2011 pwd by Fuentes Slaven DRAGIČEVIĆ Premier liga 2023/2024 5 60,00 € 

Botinec Dušan VESELINOVIĆ 2. liga skupina C 2023/2024 1 45,00 € 

 
 
 

Klubovi - dužnici za kazne 

Ime kluba Liga Sezona 
Iznos 

novčane 
kazne [€] 

Brezovica 1. liga skupina A 2023/2024 70,00 € 

 



Mikijev kutak za sporni trenutak (mikijev.kutak@gmail.com) 
 
Kako nam se prvenstvo bliži kraju, utakmice su nam sve neizvjesnije, jer po svim 
ligama možemo pronaći pretendente za konačnog pobjednika, kao i one koji ne žele 
ispasti iz trenutnog ranga natjecanja, t.j. kako bi se popularno reklo, bore se za 
ostanak. No, većina nas je ovdje zbog ljubavi prema nogometu, druženja, prestiža i 
zadnje, ali ne zato manje važno, zbog dvije ili tri poslije. 
Za one u manjini, koji love rezultat i “ganjaju“ karijeru, tu je masterkard i normabel. 
Iako je rekreacija u pitanju, mnoge momčadi su posložene po svim linijama 

organiziranosti, od igračkog kadra, struke pa sve do financija. Neki imaju struku i financije, ali nemaju 
igrački kadar, ali imamo svakakvih kombinacija. Tako u mnogim klubovima možemo pronaći ljude koji 
djeluju iz sjene, t.j. kao vanjski suradnici. Zbog njihove konspirativnosti, neću napisati koji su to, ali ću 
spomenuti kako me je jedan od njih (G. A., podaci poznati u Tajništvu) nazvao prije nekoliko dana, 
pokušavajući utjecati na moju objektivnost i neutralnost. Naravno da sam ga s gnušanjem odbio, ali više 
ni sam nisam siguran, je li zbog svoje neutralnosti i objektivnosti ili zato kaj je htio pjesmu i svirku, a nije 
ništa htio ubaciti u džubox. Stoga sam, kao i na višim stupnjevima natjecanja od našeg, posegnuo za već 
pomalo ustaljenom praksom. Na predmetnu utakmicu odlučio sam poslati stranca. Čovjek je većinu svog 
života (25 %) proveo van Lijepe naše, tako da ga djelomično možemo smatrati strancem, a kako je 
između ostalog, još i Hajdukovac, a dolazi iz kvarta gdje to baš i nije popularno, možemo ga smatrati 
potpuno stranim, ludim i zalutalim. Samo se nadam da, kao i pisac ovih redaka, nije zalutao u suđenje. 
Naravno, u ponedjeljak sam na predmetnoj utakmici, kako bih spriječio vanjskog suradnika od bilo 
kakvog uplitanja u organizaciju utakmice. Kako je prošlo, pisat ću Vam u slijedećem Glasniku. A možda i 
neću, vidjet ću! U 18. kolu posjetio sam Old Zelenford, kako bih popratio derbi između domaćih 
Zimzelena (Zelengaj) i gostujućih Grintavaca (Legende). Utakmica je bila odlična i puna tempa, a ekipe su 
najveći tempo pokazale kad je po odsviranom kraju utakmice trebalo potrčati na pivu. Ali ne zbog toga 
što su bili žedni, već zato što je domaćin poznat po tome kako s dvije pizze i jednom gajbom pive može 
nahraniti i napojiti dvije prosječne veteranske ekipe. Pa, tko prvi njegova djevojka, u ovom slučaju piva i 
kriška pizze. A kako je mlađem Kramariću, Iveku, bio rođendan, može se reći da je i ponuda bila 
raskošna. Da se pitalo starijeg brata Igora, mislim da bi svi prošli s vritanjkom i čašom vode. Ipak, najbolji 
pojedinac na susretu bio je, jedan od najtalentiranijih novozagrebačkih sudaca, Antonio Krizmanić. 
Lagan, rastrčan, sveprisutan, odsudio je utakmicu bez greške. Jedino su me voditelji (Marijo Posavec i 
Davor Perušić) zamolili da ga više ne šaljem, jer hebeš ponedjeljak, ako se oni ne mogu na suca izgalamit. 
A kak da se izgalame, kad je isti bezgrešan. Vanjski suradnik, Veligor Mandrak Džarovski (Ig.K.), samo se 
sa strane zagonetno smješkao i trljao ruke. Ovo je bila samo kratka crtica iz mog prošlotjednog života, 
sad se vraćam onome što je premet moje kolumne, a to su PNI i pitanja i odgovori iz Pravila br. 1. 
 
Odgovori: 

1. Trener (voditelj), koji se nalazi u tehničkom prostoru, tijekom igre povremeno napušta isti. 
Sudac (suci) to primijeti. Odluka? 
Sudac će u prvom zaustavljanju upozoriti trenera da se mora ponašati odgovorno. 

2. Službena osoba baci plastičnu bocu na igralište, ali sudac (suci) nije uspio identificirati 
počinitelja. Odluka?  
Namjerno ubacivanje ili udaranje nogom predmeta u teren za igru kažnjava se isključenjem 

počinitelja. Sudac će mu pokazati crveni karton. U slučaju da nije identificiran počinitelj sudac će isključiti 
glavnog trenera. 

3. Smiju li isključeni voditelj ili igrač ostati u tehničkom prostoru? 
Ne. Mora napustiti tehnički prostor i ograđeni dio terena za igru. 

 
Naravno i dalje stoji otvoren poziv za Vaša pitanja vezana uz Pravila nogometne igre ili neke 

sudačke odluke koje niste razumjeli. Također, ukoliko trebate dodatno pojašnjenje vezano uz već 
postavljena pitanja i odgovore, stojim Vam na dispoziciji. 

Hvala svima i do čitanja! 
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“Samo budale i konji“ (Mućke) 

 

 
 

S lijeva: Igor Delboj Kramarić, Miroslav Brzi Slepička, Davor Bojsi Perušić. 



Disciplinski sudac veterana ZNS 
Odluke od 17. svibnja 2024. godine 

 
1) Igrač VNK Botinec (Zagreb), Dušan VESELINOVIĆ (ID: 20530), isključen na prvenstvenoj 

utakmici VNK Čehi (Zagreb) - VNK Botinec (Zagreb) (igralište NK Čehi, Zagreb, Čehi, 55. prvenstvo 
veterana ZNS, 2. liga skupina C, 18. kolo, 13. svibnja 2024. godine, 18:15 h), u 55. minuti utakmice, radi 
odguravanja suparničkog igrača, u prekidu igre, kažnjava se zabranom igranja na 1 (jednoj) prvenstvenoj 
utakmici i novčanom kaznom u iznosu od 45,00 € (četrdeset i pet eura i ništa centi) (Disciplinski pravilnik 
veterana ZNS, članak 56, stavak 1). 

Suspenzija teče od 14. svibnja 2024. godine i prestaje istekom i uplatom kazne. Žalba na Odluku 
upućuje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu 
Naknade za žalbu u iznosu od 30,00 € (trideset eura i ništa centi). 
 
 
 
 

Disciplinski sudac veterana ZNS: 
 
 

Đuro DRAGIĆ 
(dj.dragic@gmail.com) 

(091 6570484) 
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